
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПИЖМАРИНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАЛТАЧ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 «ПЫЖМАРА ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ  

МӘКТӘБЕ» 

                                                                                                                                                                             
422247, Республика Татарстан, с. Пижмара,                               422247, Татарстан Республикасы,  Пыжмара авылы,                                 
 ул. С.Мулекова, д.27.,  тел.3-67- 42                                               С.Мөлеков урамы, 27.,  тел.3-67-42                                                                                                                                          

Р.счет 40204810100000000032                                                          Р.счет 40204810100000000032                                                                                                                                                                                                                
инн. 1612003899      Банк:  ГРКЦ  НБ  РТ                                     инн. 1612003899      Банк:  ГРКЦ  НБ  РТ 

E-mail:pijmar2016@yandex.ru                                       E-mail: pijmar2016@yandex.ru   

                                                                             

  ПРИКАЗ                                      с.Пижмар                                     БОЕРЫК № _____ 

«____» ___________20___г. 

 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году, в соответствии с 

планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 

2024/2025 учебный год, в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 16.09.2024 г. № под-1585/24 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2024-2025 учебном году» и на основании приказа МКУ «УО БРИК» №514 от 

16.09.2024 

приказываю: 

 

1.  Организовать школьный этап всероссийских и республиканских олимпиад 

школьников согласно Порядком проведения всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников. 

2.  Утвердить оргкомитет в школе 

 Хусаинова М.С.- председатель МС, руководитель ШМО 

гуманитарных наук 

 Шигапова Г.М- руководитель ШМО начальных классов 

 Сулейманова Р.Г.- руководитель ШМО точных наук 

 Закиева А.Н.- руководитель ШМО художественно-эстетического 

цикла 

 Каримова Р.А. - руководитель ШМО классных руководителей 

3.1. ЗДУР Хусаиновой М.С. создать конфиденциальную электронную почту на 

Яндекс для получения олимпиадных заданий и сообщить адрес электронной почты до 

21 сентября 2024 года Петровой Г.Н. (gulnazp13@yandex.ru); 

3.2. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников (далее – Олимпиада) с 25 сентября по 23 октября 2024 года по 24 

предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, 

экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, 

английский, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд (технология), 

физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК). (приложение 1). 

Документ создан в электронной форме. № 17 от 15.10.2024. Исполнитель: Рамазанов Л.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.10.2024 09:32



    

 

 

 

3.3.  Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников с 26 

сентября по 10 октября 2024 года по русскому языку и русской литературе, родному 

(татарский) языку и родной (татарская) литературе, геологии, истории Татарстана и 

татарского народа. 

6. Назначить ЗДУР Хусаиновой М.С. ответственным за получение комплектов 

олимпиадных заданий по электронной почте с возложением на неё ответственности за 

соблюдение конфиденциальности полученной информации; 

7. Назначить организаторами в аудиториях учителей других предметов; 

8. Обеспечить возможность членам оргкомитета вести наблюдение за ходом ШЭ 

Олимпиады; 

9. Сформировать и утвердить жюри по каждому предмету для проверки олимпиадных 

работ школьного этапа. В состав жюри включить руководителей предметных ШМО и 

независимых, компетентных, объективных педагогов. 

10. Обеспечить размещение на сайте общеобразовательной организации в разделе 

«Олимпиады»: 

- приказа о проведении ШЭ Олимпиады (сканированный вариант); 

- протоколов с общим рейтингом участников ШЭ Олимпиады по каждому 

предмету и приказ по итогам проведении ШЭ Олимпиады по предмету в 6-дневный 

срок со дня проведения Олимпиады; 

11. Заполнить отчет о проведении школьного этапа всероссийских и республиканских 

олимпиад по каждому предмету в 6-дневный срок в Яндекс.Диске ; 

12. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» ; 

13. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 

информатика, астрономия) проводится на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных 

заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, 

анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных 

работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют олимпиадные 

задания в тестирующей системе uts.sirius.online. (пункты 36-50 Порядка проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2024 - 2025 учебном году).  

Обеспечить участие обучающихся в олимпиадах, которые  проводятся на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий, не менее     50 %  от общего 

количества учащихся в каждой параллели. 
 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы _________________             Л.М. Рамазанов 

 
Документ создан в электронной форме. № 17 от 15.10.2024. Исполнитель: Рамазанов Л.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.10.2024 09:32



    

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                              

Хусаинова М.С. 

Каримова Р.А.                                          

Файзрахманов Р.Ф. 

Закиева Л.И. 

Латипова Р.Г. 

СулеймановаР.Г                                                                                       

Шигапова Г.М. 

Гайфутдинова Р.М.  

Андреева А.Ю.  

Закиева А.Н.  

Хусаинова М.С. 

Ахметханова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 3-67-42 
 

 
Документ создан в электронной форме. № 17 от 15.10.2024. Исполнитель: Рамазанов Л.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.10.2024 09:32



Лист согласования к документу № 17 от 15.10.2024
Инициатор согласования: Рамазанов Л.М. Директор
Согласование инициировано: 15.10.2024 09:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Рамазанов Л.М. Подписано
15.10.2024 - 09:33

-

Документ создан в электронной форме. № 17 от 15.10.2024. Исполнитель: Рамазанов Л.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.10.2024 09:33


